quae pertinent, utilitate : proviso quod pretia exinde provenien-

tia, in hujusmodi utilitatem convertenda, penes aliquam sedera

sacram, aut fide et facultatibus idoneara personam, cum recog-

noscibilibus clausulis et cautelis in sirailibus apponi solitis, iide-

liter reponantur. Necnon regularibus personis utriusque sextis, 280

etiam ordinum mendicantium, ut de eorum monasteriis, doraibus

et locis ad ilia monasteria, domos et loca, etiam aliorum ordinum,

etiam non mendicantium, in quibus benevolos invenerint recep-

toreSj se transferre, et nova loca recipere : ac personis quibusli-

bet, ecclesias, monasteria et domos ordinum mendicantium, et

beneficia ecclesiastica qusecunque de novo fundare et dotare et

coUapsas reparare volentibus, ut ilia in locis ad hoc honestis et

commodis fundare et reparare, ac in fundatione hujusmodi licita

et honesta onera ilia pro tempore obtinentibus, imponere vale-

ant ; reservato eis, ct dictis tuis familiaribus, etiam quoad eccle-

sias per eos jam ubihbet constructas seu restauratas, et ulterius

vel de novo construendas et restaurandas, ac eorum posteris,

jure patronatus, et prsesentandi personam idoneam, ad ilia dum
vacabunt, licentiam concedendi ; ac locationes et alienationes de

bonis immobilibus ecclesiarum, monasteriorum, prioratuum, ad-

ministrationum, vel officiorum, aliorumque beneficiorum ecclesi-

asticorum, et locorum factas, si in evidentem utilitatem illorum

cesserint, confirmandi et approbandi : ac singulos defectus, si qui

^intervenerint, in eisdem supplendi : necnon tempus prsefixum

executoribus ultimarum voluntatum, ad illas exequendum pro-

rogandi.

Ac juri patronatus laicorum. ad effectum provisionum et

commendarum, ac unionum prsedictarum canonice pro me-

dietate, et si ex causa permutationis fierent, vel hs penderet,

aut jus patronatilis non ex fundatione vel dotatione acquisitum

esset, in totum derogandi. Necnon omnia et singula, quse ma-

jor Poenitentiarius noster, in dict^ curi^ ex speciali vel ali^ sibi

concessa facultate, quomodolibet facere potest et consuevit, ac

quse in prgedictis et circa ea necessaria essent, seu quomodolibet

pin. 75-] opportuna, faciendi, mandandi, ordinandi et decernendi, per te

vel alium, seu alios, auctoritate apostolic^ tenore prsesentium

concedimus facultatem,

Decernentes te omnibus et singulis facultatibus prsedictis, in

quibuscunque partibus prsedictis, et cum illorum seu in illis
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residentibus personis ac familiaribus tuis, libere uti posse
:
non

obstantibus defectibus, et aliis prgedictis ac Lateranensis, Vienen-

sis, Pictavensis, et generalium, ac aliornm consiliorum^ necnon

pise memorise Bonifacii papse VIII. etiam prsedecessoris nostri,

per quam concessiones percipiendi fructtis, in absentid, sine prse-

finitione temporis, fieri prohibentur : ac de una vel duabus dietis

in concilio generali edita, et aliis apostolicis, ac in provinciali-

bus et sinodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus

constitutionibus, et ordinationibus, etiam quibusvis regulis can-

cellarise apostolicse editis et edendis, quarum tempora durantia,

ac efciam pluries prorogata et decursa de novo concedere possis :

quibus et aliis prsemissis, et in specie valeas derogare statutis

et consuetudinibus ecclesiarum, monasteriorum, universitatum,

collegiorum, et civitatura hujusmodi, necnon ordinum quorum-

cunque, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel qu^vis

firmitate ali^ roboratis, etiam si de illis servandis et non impe-

trandis litteris, contra ea, et illis etiam ab alio vel aliis impe-

tratis, seu alias quovismodo concessis, non utendo persons qui-

bus indultum de percipiendis fructibus in absentia hujusmodi

concessum fuerit prgestitissent^ eMenus vel imposterum forsan

prsestare contigerit, juramentum ac quibusvis privilegiis et in-

dultis generalibus vel specialibus, ordinibus quibuscunque etiam

Cluniacens. et Cistercien. quomodolibet concessis, confirmatis et

281 innovatis, quse prsemissis quovismodo obstarent, per quae prae-

sentibus non expressa vel totaliter non inserta, effectus earum

impediri valeat, quomodolibet vel differri^ et de quibus quo-

rumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in

nostris Uteris mentio specialis, quse quoad hoc nolumus cuiquam

suffragari : quibus omnibus et fundationibus quibuscunque prout

expedient secundum rei et casus exigentiam ut tibi placuerit

valeas derogare ; Quodque aliqui super provisionibus sibi faci-

endis de hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis parti- [lin. So.]

bus speciales vel generales dictse sedis vel legatorum ejus literas

impetratas, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, et

decretum, vel aUas quomodolibet, sit processum : quibus omni-

bus personis, quibus per te de beneficiis prsedictis providebitur^

in eorum assecutione volumus anteferri; sed nullum per hoc

eis quoad assecutionem beneficiorum aUorum praejudicium ge-

nerari.

Seu si locorum ordinariis et coUatoribus, vel quibusvis aliis
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communiter^ vel divisim ab e^dem sit sede indultunij quod ad

receptionem vel provisionem alicujus minime teneantur, et ad

id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excomrnunicari non

possint, quodque de hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis

ad eorum collationem, provisionem, prsesentationem, electionem,

seu quamvis aliam dispositionem, conjunctim vel sepai-atim spec-

tantibus, nuUi valeat provider!, seu commenda fieri per literas

apostolicas ; non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad

verbum de indulto hujusmodi mentionem, et quAlibet alii dictse

sedis indulgentia, generali vel speciali, cujuscunque tenoris ex-

istat, per quam prsesentibus non expressam^ vel totaliter non

insertam effectus literarum tuarum impediri valeat, quomodo-

libet vel differri et de qua cujusque toto tenore habenda sit in

nostris literis mentio specialis.

Et quia difiicile esset prsesentes in singulis literis tuis super

prsemissis concedendis inseri, aut ad omnia loca, in quibus de

eis fides facienda esset deferri ; volumus et decernimus, earum

transumptis etiam per impressionem factis et tuo sigillo rau-

nitis ; ac manu tui secretarii aut regentis cancellarise tuse sub-

scriptis^ dictisque literis tuis absque earundem prsesentium in

toto vel in parte insertionOj earn ubique fidem in judicio et

extra adhiberi, quae ipsis prsesentibus adhiberetur, si origina-

liter exhiberentur.

Dat. Romee apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Do-

minicBe millesimo quingentesimo quadragesimo tertio.

Tertio kalend. Februarii, pontificattis nostri anno decimo.

L. de Torres.

N. Richardus.

In Dorso.

Registrata in secretaria apostolica.

De Torres.
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A letter of the queen^s, recommending the promotion of car-

dinal Pole to the popedom ; written to the bishop of Win-

chester, the earl of Arundel, and the lord Paget, then at

Calais,

An original.

MARY the queen.

Right reverend father in God, right trusty and right well- Cotton lib.

heloved; and right trusty and right well-beloved cousin and
j-^*^^j ^^^^

counsellor, and right trusty and well-beloved counsellor, we al. 92.]

greet you well.

And where we do consider that Christe's catholic church,

and the whole state of Christendom^ having been of late so

sundry ways vexed, it should greatly help to further some

quiet stay and redress of that is amiss, if at this time, of the

pope's hohness' election, some such godly, learned, and well-

disposed person may be chosen to that place, as shall be given

to see good order maintained, and all abuses in the church re-